Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

Centro de Ciências Naturais e Exatas

Departamento de Estatística

1

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS INICIAÇÃO CIENTÍFICA

N. 102/2023

O professor Cleber Bisognin do Departamento de Estatística da Universidade

Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o Resultado Preliminar da seleção de

acadêmicos do Curso de Bacharelado em Estatística da Universidade Federal de Santa

Maria para duas vagas de bolsa de Iniciação Científica, conforme a Resolução 01/2013 -

UFSM, a Resolução RN-017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq, para atuarem

como bolsistas de Iniciação Científica no Projeto de Pesquisa nº 059576 - Generalizações

de Distribuições de Probabilidades no âmbito do Edital de Seleção IC Unificado

PRPGP/UFSM n. 014/2023 - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica

(PIBIC - CNPq e PROBIC - FAPERGS), do Centro de Ciências Naturais e Exatas da

UFSM/Campus Centro.

Planilha de Notas do Processo Seletivo

Candidatos Carta Trabalho Nota Final Classificação

Leonardo Prior Migliorini 10 8 9 1

Jonatan Wiliam Santos de Araújo 9.5 8 8.75 2

Barbara Nitsche Leidens 10 7 8.5 3

Guilherme Rodrigues Simon 9 6 7.5 4

Distruibuição das cotas de bolsa segue o especificado na tabela abaixo:

Bolsa Candidatos

PIBIC/CNPQ Leonardo Prior Migliorini

PROBIC/FAPERGS Jonatan Wiliam Santos de Araújo

Santa Maria, 13 de julho de 2023.

Prof. Dr. Cleber Bisognin

Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 059576

Departamento de Estatística - DEST

Centro de Ciências Naturais e Exatas - CCNE

Universidade Federal de Santa Maria - UFSM

https://bit.ly/3uYNYtm
https://bit.ly/3uYNYtm
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/345/2018/12/Resolu%C3%A7%C3%A3o-017_2006-CNPQ.pdf
https://www.ufsm.br/pro-reitorias/prpgp/wp-content/uploads/sites/345/2018/12/Resolu%C3%A7%C3%A3o-023_2008-CNPQ.pdf

		2023-07-13T13:45:32-0300